
 

  

 

 

 

 

残暑お見舞い申し上げます。 

会員の皆様にはご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

 総会でご案内しましたように、ＮＰＯ法人大阪府防犯設備士協会も、任意団体の期間を

含め、今年で５年目を迎えます。会員の皆様のご支援のお陰で、府民からの防犯診断等の

要請は相当の数にのぼっておりますが、殆どが、ボランティア活動で終わっております。

今年は新たに、１１０番緊急通報システムの設置・施工を本格的に実施することとし、参

加して頂ける会員会社に対する説明会を行いました。 

 今後とも、いろんな防犯活動の分野にチャレンジして参りたいと思いますので、皆様方

のご支援とご協力をお願いします。  

                        理事長   寺川 淳之祐 

[重要なお知らせ] 

○ 松下電工・美和ロックの工場見学の実施について 

会員向け研修会の一環として、下記の日程にて、工場見学を実施することとなりま

した。多数の方々のご参加をお待ちしています。 

記 

１ 実施日時：平成１８年１０月４日（水）午前８時３０分 

新幹線新大阪駅前南側   １階駐車場集合 
             連絡用携帯 090-5970-1828(平岡)  

   ２ 見学先 

（１） 松下電工（株）津工場 

    津市藤方１６６８  電話 0592-28-1211 

（２） 美和ロック（株）玉城工場 

    三重県度会郡玉城町山神１０２８－１ 

              電話 0596-58-5551 

   ３ 日程 

     新大阪駅９：００出発…貸切バス…松下電工津工場着１１：３０ ―昼食― 

     １２：４５―工場見学―松下電工出発１４：２０…貸切バス…美和ロック玉城

工場着１５：００―工場見学―美和ロック出発１６：００…貸切バス…新大阪

駅１８：３０着 

   ４ 費用 無料 

２００６．  ８．  ２１ 

大防設だより 
NO６

２1 



   ５ 申込日時 

     平成１８年９月１１日（月）までに、別紙１により、ＦＡＸで申し込み下さい。 

 

○ 防犯機器等の展示希望会員の募集について 
 

各種フェア、イベントや、春・秋の地域安全運動、市民の防犯大会等で当協会に、 

防犯機器等の展示の協力依頼が来ています。従来は、協会事務局で展示可能な会員会

社に個別に依頼しておりましたが、総会時に併設的に行った防犯機器展示会の情況を

みますと他にも協力していただける会社があるのではないかと判断されましたので、

今回、募集することとしました。要件として、次のようなことが求められます。 

① あくまで、ボランティアですので、土日の開催が多く、すべての費用は自社持

ちです。 

② 設置も、撤収も、説明要員の差し出しもすべて、自社でやっていただく必要が

あります。 

③ 出展に当たっては、企業色はできるだけ控えて（パンフレット配布等は差し支

えありません）いただくこととなります。 

④ 急な要請や依頼先の要請にあわせて、内容を整えていただくことがあります。 

⑤ 一般市民が参考とする場合が多いので、その点考慮してください。 

⑥ 協会が参加するときは、協会の展示についても、搬入、搬出のご協力いただき

たいと思います。 

ご協力頂ける会員会社にあっては、別紙２により、展示防犯機器等の写真を貼付し、 

９月１１日（水）まで、お申し出ください。 

 

○ くらし創りメッセ「みんなで守る安心のまちフェア」への開催について 
 

読売新聞主催のみだしのセキュリティフェアが、次の日程で開催されます。 

当協会も、後援団体として参加し、防犯相談コーナー、防犯機器の展示などで協力す

ることとなっています。会員の皆様、是非見学にお越しください。 

  開催日時：平成１８年１０月２６日（木）～２８日（土） 

  開催場所：インテックス大阪１号館 大阪市住之江区南港北 

       ニュートラム中埠頭駅下車 

  主催：くらし創りメッセ実行委員会 

［退会会員］ 

○ アンビションセキュリティソリューション 

[お問い合わせ先] 

    ＮＰＯ法人 大阪府防犯設備士協会 事務局                      

     〒542-0081  大阪市中央区南船場 4-11-20                   

心斎橋アルテビル９Ｆ TEL  06-6245-1151 

FAX  06-6251-9120                       

E-mail   jimukyoku@daibousetsu.com 

 



 

別紙１                               平成１８年  月  日 

松下電工・美和ロック工場見学参加申込書 
 

ＮＰＯ法人 大阪府防犯設備士協会 

参加 

企業名 
 

企業名 

 

 

電話 

 

連絡担当者名 

 

 

参加者 

 

 

氏名 

携帯 

 

氏名 

携帯 

 

氏名 

携帯 

 

氏名 

携帯 

 

ＦＡＸ番号 ０６－６２５１－９１２０ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ＦＡＸ番号 ０６－６２５１－９１２０】 



別紙２            ＮＰＯ法人 大阪府防犯設備士協会 

防犯機器等展示協力に関する意向調査 
            平成１８年８月２１日 

会社名 

 品目 内容 ○記入 

監視カメラシステム 各種監視カメラシステムでハードデスク等を

一体となったもので、実演等ができるもの 

 

人感ライト等の威嚇

用資器材 

センサーと連動し、ライトあるいは音声、警

報音等で相手を威嚇するシステム 

 

ホームセキュリティ ホームセキュリティがキットとして組み込ま

れ、実演、説明ができるもの 

 

センサー等の展示 各種センサー等を展示品として、組み込んだ

もの 

 

電気錠システム 電気錠等のシステムで実演のできるもの  

防犯ガラス 防犯ガラス、防犯用補強フイルム、ガラス破

壊感知システム、 

 

その他（     ） その他、一般市民が防犯対策上参考になる展

示品 

 

ご協力いただける会員会社にあっては、該当する欄の後尾に○を入れ、展示防犯機

器の写真を貼付して、９月１１日（月）まで、お申出ください。 

所在地 

 

代表者 
 

連絡担当者   

     電話                FAX 

          E メールアドレス 

写真貼付（別紙でも結構です。） 

 

【ＦＡＸ番号 ０６－６２５１－９１２０】 


